

Presse-Info

Marco Steinborn erneut zum stellvertretenden Vorsitzenden der Aufsichtsräte von KVB und SWK gewählt

Der Aufsichtsrat der Kölner Verkehrs-Betriebe AG (KVB) hat in seiner heutigen Sitzung Marco Steinborn (39) erneut zum stellvertretenden Vorsitzenden dieses Gremiums gewählt. Steinborn, im Hauptamt Betriebsratsvorsitzender der KVB, bekleidet dieses Amt bereits seit 2019.

Aufsichtsratsvorsitzender Lino Hammer zur Wahl Marco Steinborns: "Gratulation zur Wahl und ich freue mich auf die Fortführung der guten und vertrauensvollen Zusammenarbeit im Sinne des Unternehmens und seiner Mitarbeiter/innen."

Zudem wurde Marco Steinborn heute auch in der Sitzung des Aufsichtsrates der Stadtwerke Köln GmbH (SWK) wieder zu dessen stellvertretenden Vorsitzenden gewählt. Bei der SWK bekleidet Steinborn dieses Amt auch seit 2019.

- STA -